
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ 
ГОРОДА ГРОЗНОГО»

«СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН 
ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47» г. ГРОЗНОГО 
ул. им. К. Айдамирова, 6, г. Грозный 

Чеченская Республика, 364046 
Тел./факс: (8928) 290-58-49 

e-mail: Groznv-sch-47@vandex.ru

«ЦЕНТРАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №47» 
СОЬЛЖА-ПАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ 

ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
К. Айдамировн Шарах урам, 6, Соьлжа-Пала 

Нохчийн Республика,364046 
Тел./факс: (8928) 290-58-49 

e-mail: Groznv-sch-47@vandex.ru

№. 3 Of 2о/К.

Прокурору Заводского района 
г. Грозный
старшему советнику юстиции 
Дадаевой Н.А.

Администрация МБОУ «СОШ №47» г. Грозного сообщает, что Ваше 
представление от 18.05.2017 № 7-27-2017 «Об устранении нарушений 
законодательства о социальной защите инвалидов » рассмотрено с участием 
старшего помощника прокурора Заводского района г. Грозного А.Р. 
Чадаевым.

По результатам рассмотрения указанного представления выявленные 
нарушения закона действительно нашли свое подтверждение, в связи с чем, 
руководством приняты меры, направленные на их устранение, а также 
причин и условий им способствовавших. В частности оборудован вход в 
помещение, пандусом и поручнями к нему, соответствующими требованиями 
СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных 
групп населения»

Установлены технические средства для вызова работников для 
оказания помощи маломобильных групп населения.

За выявленные нарушения законодательства ответственное лицо зам. 
директора по АХЧ Гойтемиров Султан Айндиевич за данное направление 
работы привлечен к дисциплинарной ответственности.

Копия приказа прилагается

X. В. Керимова

mailto:Groznv-sch-47@vandex.ru
mailto:Groznv-sch-47@vandex.ru


«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ «СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН
МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО» ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ «ЦЕНТРАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА № 47» СОЬЛЖА-ПАЛИН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МУНИЦИПАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА №47» ГОРОДА ГРОЗНОГО УЧРЕЖДЕНИ

П Р И К А З

07.06.2017 г. №118/1
О применении 
дисциплинарного взыскания

За нарушение законодательства о социальной защите инвалидов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить замечание заместителю директора по АХЧ Гойтемирову С.А.

Ознакомить с настоящим приказом -  Гойтемирова С.А.

Основание: представление прокуратуры Заводского района г. Грозного «О 
социальной защите инвалидов» от 18.05.2017 № 7-27-2017.

1. С приказом ознакомлен (а): Гойтемиров С.А.

Директор


